

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2019 até 30/06/2019

MÊS/ANO DA COMPRA: 6/2019

<b>Órgão Requisitante</b>	CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49		
<b>Objeto da Compra</b>	Aquisição de passagem aérea de Porto Alegre/RS a Brasília/DF e retorno para a vereadora Deisi Tamiozzo da Si				
<b>Fornecedor</b>	FABI TURISMO LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	29.791.566/0001-60		
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	
Passagem aérea de Porto Alegre a Brasília - e retorno	Un	1.264,74	1,0000	1.264,74	
<b>Total da Compra</b>	1.264,74				

<b>Órgão Requisitante</b>	GABINETE DO PREFEITO	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49		
<b>Objeto da Compra</b>	Aquisição de premiação para o XVI Festival da Canção Estudantil e IX Concurso Fotográfico do Município de No				
<b>Fornecedor</b>	GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	18.136.904/0001-04		
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	
Nobreak com as seguintes características mínimas: Entrada: Tensão de entrada nominal 120V/220V – Bivolt automático, Faixa de Tensão 95 - 140V (para 120V) 180V - 245V (para 220V), Faixa de Frequência 47Hz - 63Hz, Sincronismo com a rede Sistema PLL. Saída: Tensão de saída nominal 120V, Faixa de tensão de saída em inversor 120V + -5% (220V + -5%), Frequência 60Hz, Forma de onda Semi – Senoidal, 6 tomadas padrão NBR 14136, Estágios de regulação 2. Potência : Potência nominal (VA/W) 600VA/ 250W, Potência de pico 300W. Bateria: Tensão de operação 12V, Quantidade 1x7Ah, Tipo de bateria Selada VRLA, chumbo-ácida, livre de manutenção e à prova de vazamento, Tempo de recarga da bateria 10h após 90% -	Un	348,40	1,0000	348,40	
<b>Total da Compra</b>	348,40				

<b>Objeto da Compra</b>	Aquisição de premiação para o XVI Festival da Canção Estudantil e IX Concurso Fotográfico do Município de No				
<b>Fornecedor</b>	LIRA DA LUZ & CIA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	05.192.522/0001-56		
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	
Monitor com as seguintes características mínimas: Tamanho de Tela: 19,5"; Tipo de Tela: LED HD; Cor: Preto; Resolução: 1366X768; Tempo de Resposta: 5ms; Brilho: 200 CD/m2; Contraste: 5.000.000:1; Conexões VGA: 01; Furação Vesa: VESA 75mm; Tipo de Fonte: Externa; Garantia mínima de 01 ano. -	Un	465,90	1,0000	465,90	
<b>Total da Compra</b>	465,90				

<b>Objeto da Compra</b>	Aquisição de premiação para o XVI Festival da Canção Estudantil e IX Concurso Fotográfico do Município de No				
<b>Fornecedor</b>	THAINA SCHUMACHER	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	22.491.067/0001-09		
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	
Impressora multifuncional com as seguintes características mínimas: Especificações da Máquina: Configuração de Mesa; Tecnologia a Laser; Cores/PB Preto e Branco; Processo de Impressão eletrofotográfica; Elemento de Digitalização Feixe de Laser; Tipo do Toner Monocomponente, revelação a seco; Velocidade PB (Carta) 34 ppm; Volume Mensal Máximo Até 5800 impressões/mês; Regime de Pico Máximo 35000 impressões; Tempo da 1ª Página 7,1 segundos (Carta); Tempo de Aquecimento de 23 segundos ou menos; Recuperação do Modo de 8,8 segundos; Capacidade Padrão de Papel com Bandeja de 250 folhas + Bandeja de Alimentação Manual de 50 folhas; Capacidade Máxima de Papel de 550 folhas (c/ Unidade de Alimentação -	Un	3.070,00	1,0000	3.070,00	
Computador, com as seguintes características mínimas: Gabinete preto de 01 baía com no mínimo duas portas USB frontais; Processador Intel Core i3 8100 Coffee Lake 3.60 GHz 6mb, LGA 1151; Placa Mãe Socket LGA1151, Chipset Intel H310, 02 Slots de Memória DDR4 2666/2400/2133 MHz com capacidade para 32GB, suporte para CPU até 95W, Saídas de Vídeo VGA e HDMI, 01 PCIe Express x16, 01 PCIe Express 2.0 x1, Audio Realtek ALC887 codec, Rede 10/100/1000 Mbps, 04 SATA III 6 GB/s, 4+2 Portas USB 2.0, 2+2 Portas USB 3.0, PS2; 08 GB de Memória RAM DDR4 2400 Mhz instalada; HD de 01 TB 3,5 SataIII 7200rpm 64mb; Fonte de alimentação silenciosa de 500W reais; Sistema Operacional Windows 10 PRO 64b -	Un	3.428,00	1,0000	3.428,00	
<b>Total da Compra</b>	6.498,00				

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2019 até 30/06/2019

<b>Órgão Requiritante</b>	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49		
<b>Objeto da Compra</b>	Prestação de serviços necessários para o concerto da central telefônica do Centro Administrativo, patrimônio				
<b>Fornecedor</b>	ALFACENTER COMÉRCIO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA E INFORMÁTICA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	06.011.468/0001-68		
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	
Prestação de serviço -	Un	80,00	1,0000	80,00	
Aquisição de eventuais materiais -	Un	400,00	1,0000	400,00	
Prestação de serviço -	Un	500,00	1,0000	500,00	
<b>Total da Compra</b>	980,00				
<b>Objeto da Compra</b>	Aquisição de 01 (uma) recarga de gás de 13kg o qual será utilizado na cozinha do Centro Administrativo. Almox				
<b>Fornecedor</b>	RÄDER & CIA LTDA ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	89.316.533/0001-90		
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	
Gás 13 Kg -	Un	77,50	1,0000	77,50	
<b>Total da Compra</b>	77,50				
<b>Objeto da Compra</b>	Aquisição de premiação para o XVI Festival da Canção Estudantil e IX Concurso Fotográfico do Município de No				
<b>Fornecedor</b>	GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	18.136.904/0001-04		
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	
Nobreak com as seguintes características mínimas: Entrada: Tensão de entrada nominal 120V/ 220V – Bivolt automático, Faixa de Tensão 95 - 140V (para 120V) 180V - 245V (para 220V), Faixa de Frequência 47Hz - 63Hz, Sincronismo com a rede Sistema PLL. Saída: Tensão de saída nominal 120V, Faixa de tensão de saída em inversor 120V + -5% (220V + -5%), Frequência 60Hz, Forma de onda Semi – Senoidal, 6 tomadas padrão NBR 14136, Estágios de regulação 2. Potência : Potência nominal (VA/W) 600VA/ 250W, Potência de pico 300W. Bateria: Tensão de operação 12V, Quantidade 1x7Ah, Tipo de bateria Selada VRLA, chumbo-ácida, livre de manutenção e à prova de vazamento, Tempo de recarga da bateria 10h após 90% -	Un	348,40	1,0000	348,40	
Nobreak com as seguintes características mínimas: Entrada: Tensão de entrada nominal 120V/ 220V Automático; Faixa de Tensão 95 - 140V (para 120V) 180V - 245V (para 220V); Faixa de Frequência 47Hz - 63Hz; Sincronismo com a rede Sistema PLL. Saída: Tensão de saída nominal 120V; Faixa de tensão de saída em inversor 120V + -5%; Frequência 60Hz; Forma de onda Semi – Senoidal; 8 tomadas padrão NBR 14136; 2 Estágios de regulação; Tensão de saída selecionável Internamente. Potência: Potência nominal (VA/W) 1200VA/ 600W; Potência de pico 720W. Bateria: Tensão de operação 12V; Quantidade de 1x45Ah estacionária; Tempo de recarga da bateria 24h após 90% descarregada. Dimensões sem embalagem de 415 x 192 -	Un	1.335,00	1,0000	1.335,00	
<b>Total da Compra</b>	1.683,40				
<b>Objeto da Compra</b>	Aquisição de premiação para o XVI Festival da Canção Estudantil e IX Concurso Fotográfico do Município de No				
<b>Fornecedor</b>	LIRA DA LUZ & CIA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	05.192.522/0001-56		
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	
Telefone sem fio com no mínimo 1.9GHz de frequência, identificador de chamada, discagem rápida através de um toque de até nove números, bloqueador de chamadas/discagem, bloqueador de teclas, relógio, alarme, visor iluminado, localizador de monofone, bivolt, na cor escura, com garantia mínima de 01 ano -	Un	141,90	1,0000	141,90	
<b>Total da Compra</b>	141,90				
<b>Objeto da Compra</b>	Aquisição de premiação para o XVI Festival da Canção Estudantil e IX Concurso Fotográfico do Município de No				
<b>Fornecedor</b>	THAINA SCHUMACHER	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	22.491.067/0001-09		
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>	

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2019 até 30/06/2019

Impressora multifuncional a laser monocromática com as funções de imprimir, digitalizar e copiar admitindo multitarefas, com as seguintes características mínimas: Especificações para impressão: Velocidade de impressão (preto e branco): Normal: Até 19 ppm; Primeira página impressa (pronta) Preto e branco: Em até 7,9 segundos; Ciclo de trabalho (mensal, A4): Até 8000 páginas; Volume mensal de páginas recomendado: 100 a 1000; Tecnologia de impressão: Laser; Qualidade de impressão preto (ótima): Até 600 x 600 dpi; Tecnologia de resolução: FastRes 600; Idiomas de impressão: PCLmS; URF; PWG; Monitor: LCD com ícones; Velocidade do processador: 500 MHz; Com Sensor automático de papel. Especificações -	Un	1.724,00	1,0000	1.724,00
<b>Total da Compra</b>		1.724,00		

<b>Objeto da Compra</b>	Aquisição de premiação para o XVI Festival da Canção Estudantil e IX Concurso Fotográfico do Município de No			
<b>Fornecedor</b>	COMERCIAL CENTENARO EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	30.759.305/0001-42	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Notebook com as seguintes características mínimas: Processador: Intel Core i5 8265U - 1.60GHz; Memória: 8GB (1x8GB) DDR4 2400MHz expansível até 32GB (2x16GB); Armazenamento: 1TB; Sistema Operacional instalado de fábrica: Windows 10 Home; Tamanho de Tela: 15,6"; Resolução da Tela: 1366X768; Chipset Placa Mãe: Intel; Suporta HD + SSD: Sim, HD 2.5 + SSD M.2 SATA; Placa de vídeo dedicada: Sim - Modelo: Dedicada - NVIDIA GEFORCE MX130 2 GB GDDR5; Conexões HDMI: 01; Conexões USB-C: 1; Conexões USB 2.0: 2; Conexões USB 3.0: 1; Leitor de Cartões: SD; Web Cam: 1.0MP (1280x720); Rede: 10/100/1000; Rede Wireless: Wireless 1X1 AC; Bluetooth: 4.0; Bateria: 2 células (Li-Ion) 37Wh, 4810 mAh; -	Un	3.250,00	1,0000	3.250,00
Bebedouro Industrial 20 Litros Inox 1 Torneira e 1 Jato Com Filtro, com as seguintes características mínimas: capacidade do reservatório 20 litros; modelo 1T1J20L; padrão 1 torneira tipo rosca cromada e 1 jato; torneira e o jato fornecem água gelada; sistema de refrigeração embutido; revestimento externo, aparador de água frontal em aço inox; reservatório em PP isolado termicamente em EPS; tomada 3 pinos conforme a norma da ABNT/nbr/603351; gás R134A ecológico; 7 níveis de temperatura; filtro; revestimento frente e laterais em chapa de aço inox; tensão/potencia: 220v e com as seguintes dimensões: comprimento 32 cm; altura 125 cm; profundidade 54 cm; Medidas aproximadas. Garantia mínima -	Un	1.385,00	1,0000	1.385,00
<b>Total da Compra</b>		4.635,00		

<b>Órgão Requisitante</b>	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49	
<b>Objeto da Compra</b>	Aquisição de eventuais materiais necessários para o conserto da impressora HP Laser Jet 1005, patrimônio nº 3			
<b>Fornecedor</b>	RECARGAS DE CARTUCHOS FÁCIL LTDA - ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	08.528.752/0001-31	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Aquisição de eventuais materiais -	Un	250,00	1,0000	250,00
Prestação de serviço -	Un	250,00	1,0000	250,00
<b>Total da Compra</b>		500,00		

<b>Objeto da Compra</b>	Valor referente a taxa de inscrição no curso "Empenhos: Procedimentos Técnicos para sua correta Elaboração",			
<b>Fornecedor</b>	IGAM CORPORATIVO CURSOS E ASSESSORIA S/S LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	07.675.477/0001-16	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Inscrição - Curso	Un	610,00	1,0000	610,00
<b>Total da Compra</b>		610,00		

<b>Objeto da Compra</b>	Aquisição de um HD interno para substituição no computador patrimônio nº 6144, utilizado junto ao Setor de Ar			
<b>Fornecedor</b>	SYSTEMSUL INFORMÁTICA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	05.582.316/0001-52	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Hard Disk - interno de 01 TB de capacidade de armazenamento, Sata III, 7200rpm, 64 mb	Un	315,00	1,0000	315,00
<b>Total da Compra</b>		315,00		

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2019 até 30/06/2019

<b>Objeto da Compra</b>	Valor referente à inscrição no Curso " Contabilidade Aplicada ao Setor Público - Módulo Avançado" a ser reali			
<b>Fornecedor</b>	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	13.021.017/0001-77	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Inscrição -		Un	526,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	526,00			526,00
<b>Objeto da Compra</b>	Aquisição de material de expediente destinado ao controle de abastecimento do veículo pertencente à esta Secr			
<b>Fornecedor</b>	ARTE GRAFICA SÃO MIGUEL EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	19.939.957/0001-26	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Bloco de abastecimento - com 50 notas em cada bloco, auto carbonadas, composto por três vias de cores diferentes, sendo as duas primeiras vias picotadas para serem destacadas do bloco, tamanho aproximado de 10x15cm		Un	13,00	5,0000
<b>Total da Compra</b>	65,00			65,00
<b>Objeto da Compra</b>	Aquisição de premiação para o XVI Festival da Canção Estudantil e IX Concurso Fotográfico do Município de No			
<b>Fornecedor</b>	COMERCIAL CENTENARO EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	30.759.305/0001-42	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Mesa para escritório em formato de L, três gavetas com corrediça, em MDF, na cor cinza, medindo 1,60x1,60x0,60, tampo e pés de 25mm -		Un	400,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	400,00			400,00
<b>Órgão Requisitante</b>	OBRAS, VIAÇÃO E TRÂNSITO	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49	
<b>Objeto da Compra</b>	Aquisição de peças destinadas so conserto do caminhão Mercedes Bens L1620/51, ano 2002, placas IKV 1619, Regi			
<b>Fornecedor</b>	KUSIAK & KUSIAK LTDA - ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	00.351.614/0001-18	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Reparo secador de ar apu -		kg	400,00	1,0000
Válvula - descarga rápida M22xM16 (subs)		Un	80,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	480,00			480,00
<b>Objeto da Compra</b>	Valor referente à ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) de Projeto, execução e fiscalização de reforma			
<b>Fornecedor</b>	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RS	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	92.695.790/0001-95	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) -		Un	85,96	1,0000
ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) -		Un	85,96	1,0000
<b>Total da Compra</b>	171,92			171,92
<b>Objeto da Compra</b>	REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventuais recapagens e vulcanizações de pneus de uso de veículos e maquinári			
<b>Fornecedor</b>	J.D.M. BECCON & CIA LTDA - EPP	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	94.747.888/0001-74	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Recapagem a quente 18.4x30 -		Un	1.785,00	2,0000
<b>Total da Compra</b>	3.570,00			3.570,00

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2019 até 30/06/2019

<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de lonas, telhas, tubos de concreto e similares destinad				
<b>Fornecedor</b>	TUBOLAJE - TUBOS E VIDROS LTDA - EPP	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	02.655.417/0001-18	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
				<b>Valor Total</b>
Tubo de concreto armado, DN (Diâmetro nominal) 100cm x 1,00 MT (comprimento), junta macho/fêmea -		Un	251,80	20,0000
Tubo de concreto armado, DN (Diâmetro nominal) 100cm x 1,00 MT (comprimento), junta macho/fêmea -		Un	251,80	10,0000
<b>Total da Compra</b>	7.554,00			
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços na parte elétrica, mecânica, solda e diagn				
<b>Fornecedor</b>	TORNEARIA CASCAVEL LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	11.101.575/0001-17	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
				<b>Valor Total</b>
Prestação de serviços de manutenção mecânica em caminhões -		hs	60,00	77,0000
Prestação de serviços de manutenção mecânica de máquinas pesadas e equipamentos agrícolas ( motoniveladora, retroescavadeira, pá carregadeira trator john Deere, Ford 8030, Case, New Holland e outros equipamentos agrícolas) -		hs	60,00	10,0000
Prestação de serviços de solda mig -		hs	80,00	20,0000
<b>Total da Compra</b>	6.820,00			
<b>Objeto da Compra</b> Prestação de serviço de coleta, transporte e destino final de resíduos sólidos, para recolhimento de lixo se				
<b>Fornecedor</b>	SIMPEX SERVIÇOS DE COLETA TRANSPORTE E DESTINO FINAL DE	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	07.734.631/0001-83	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
				<b>Valor Total</b>
Prestação de serviço - de coleta, transporte e destino final de resíduos sólidos		Un	3.088,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	3.088,00			
<b>Objeto da Compra</b> Contratação de empresa para conserto do motor do Caminhão Mercedes Benz 1620, Placas IPY 9819, ano 2009, Moto				
<b>Fornecedor</b>	MULTIPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS AGRICOLAS E AUTOMOTIVAS LT	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	05.628.120/0001-51	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
				<b>Valor Total</b>
Kit motor -		jg	290,00	6,0000
Bronzina de biela - (medida de acordo com o virabrequim a ser retificado)		jg	256,00	1,0000
bronzina mancal - (medida de acordo com o virabrequim a ser retificado)		jg	321,20	1,0000
Bronzina comando -		jg	91,20	1,0000
Bucha biela -		Un	31,02	6,0000
Guia de válvula - escape		Un	9,60	6,0000
Guia válvula de admissão -		Un	10,10	6,0000
Válvula escape -		Un	28,00	6,0000
Válvula admissão -		Un	28,00	6,0000
Tuchos de válvulas -		Un	24,00	12,0000
Junta completa do motor -		jg	250,00	1,0000
Retentor válvula de admissão -		Un	3,70	6,0000
Retentor válvula escape -		Un	6,60	6,0000
Válvula bomba óleo -		Un	74,40	1,0000

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2019 até 30/06/2019

Filtro óleo carter -	Un	36,00	1,0000	36,00
Sede admissão -	Un	10,95	6,0000	65,70
Sede escape -	Un	11,95	6,0000	71,70
Turbina -	Un	1.100,00	1,0000	1.100,00
Anel pista -	Un	35,20	1,0000	35,20
Bico injetor -	Un	52,80	6,0000	316,80
Retifica de virabrequim -	Un	372,70	1,0000	372,70
Encamisar e retificar bloco -	Un	800,00	1,0000	800,00
Retificar bucha biela -	Un	40,00	6,0000	240,00
Retificar alojamento biela -	Un	45,00	6,0000	270,00
Retifica comando - (polir)	Un	60,00	1,0000	60,00
Retificar alojamento bloco -	Un	300,00	1,0000	300,00
Retificar sede de válvula -	Un	16,00	12,0000	192,00
Trocar guias válvulas -	Un	15,00	12,0000	180,00
Enluvar sede válvulas -	Un	16,00	12,0000	192,00
Aplainar cabeçote -	Un	145,00	1,0000	145,00
Aplainar bloco -	Un	180,00	1,0000	180,00
Padronizar pistões -	Un	35,00	6,0000	210,00
Montagem completa com instalação -	Un	2.300,00	1,0000	2.300,00
Lavagem motor -	Un	120,00	1,0000	120,00
Facear lat. bronzina -	Un	49,98	1,0000	49,98
<b>Total da Compra</b>		10.960,00		

<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventuais recapagens e vulcanizações de pneus de uso de veículos e maquinári				
<b>Fornecedor</b>	MACACO PNEUS EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	28.391.682/0001-20	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Recapagem a frio - Pneu 1000 x 20 -		Un	585,00	10,0000
<b>Total da Compra</b>	5.850,00			

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de premiação para o XVI Festival da Canção Estudantil e IX Concurso Fotográfico do Município de No				
<b>Fornecedor</b>	COMERCIAL CENTENARO EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	30.759.305/0001-42	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Cortador de grama a gasolina, com motor a gasolina 2 tempos com capacidade não inferior a 3,5HP, com Lamina de corte em aço especial, com corte de no mínimo 45 cm; tanque de combustível não inferior a 1,5 litros; garantia no motor de no mínimo 6 meses e 1 ano do carinho -		Un	1.570,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	1.570,00			

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de premiação para o XVI Festival da Canção Estudantil e IX Concurso Fotográfico do Município de No				
<b>Fornecedor</b>	CRISTIANE APARECIDA COLPO BORCHARDT ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	26.512.234/0001-01	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2019 até 30/06/2019

Computador com as seguintes características mínimas: Gabinete preto de 01 baia com no mínimo duas portas USB frontais; Processador Intel Core I5 8400 8º Geração Coffee Lake 2.80 GHZ 9mb, LGA 1151; Placa Mãe Socket LGA1151, Chipset Intel H310, 02 Slots de Memória DDR4 2666/2400/2100 MHz com capacidade para 32GB, suporte para CPU até 95W, Saídas de Vídeo VGA e HDMI, 01 PCIe Express x16, 02 PCIe Express x1, Audio Realtek ALC887 codec, Rede 10/100/1000 Mbps, 04 Sata III 6 GB/s, 4+2 Portas USB 2.0, 2+2 Portas USB 3.0, PS2, 01 Conector Serial Interno; 08 GB de Memória RAM DDR4 2666 Mhz instalada; HD de 01 TB 3,5 SataIII 7200rpm 64mb; Fonte de alimentação silenciosa de 500W reais; -	Un	4.049,50	1,0000	4.049,50
<b>Total da Compra</b>		4.049,50		

<b>Órgão Requisitante</b> EDUCAÇÃO		<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49	
<b>Objeto da Compra</b>	Aquisição de Gêneros Alimentícios, destinados a alimentação escolar dos alunos da Rede Pública Municipal de E			
<b>Fornecedor</b> RÄDER & CIA LTDA ME		<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	89.316.533/0001-90	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Abacaxi Pérola - de 1ª qualidade, sem manchas e sinais de apodrecimento, com grau de maturação que suporte manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas até o consumo tamanho médio ou grande. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica; livre de resíduos de fertilizantes. -	kg	5,90	75,0000	442,50
Alho - Produto de boa qualidade, com dentes graúdos, in natura, sem sinais de apodrecimento ou danos causados por pragas, com bulbos firmes, de coloração uniforme, casca lisa e sem excesso de sujidades. Acondicionada em embalagem transparente atóxica -	kg	29,00	2,0000	58,00
Banana prata - de 1ª qualidade, tamanho médio (60g) em pencas, com grau de maturação que suporte manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas até o consumo. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica; livre de resíduos de fertilizantes. -	kg	4,30	125,0000	537,50
Beterraba, produto de boa qualidade. A casca deve ser lisa, firme e sem rachaduras. Cor concentrada e tamanho médio e de aspecto fresco -	kg	3,90	25,0000	97,50
Batata inglesa - de 1ª qualidade, íntegra e fresca, sem ruptura, in natura apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Isentos de sujidades, parasitos e larvas, assim como livre de resíduos de fertilizantes -	kg	4,30	30,0000	129,00
Cenoura - in natura apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Isentos de sujidades, parasitos e larvas -	kg	3,90	25,0000	97,50
Cebola branca - 1ª qualidade, tamanho médio, sem rupturas. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica; livre de resíduos de fertilizantes. -	kg	5,25	5,0000	26,25
Maçã - unidades de tamanho médio, casca lisa, sem amassamento ou lesões microbianas, cor e sabor característicos do produto -	kg	5,95	125,0000	743,75
Mamão - deverá estar parcialmente maduro e com a casca íntegra, sem amassamento e lesões microbianas, com sabor adocicado -	kg	4,95	75,0000	371,25
Melão Gália - de primeira qualidade, bem desenvolvido e maduro, com tamanho e coloração uniforme, com polpa íntacta e firme, amarelo e casca sã, devendo apresentar 80-90% de maturação. Embalagem: Em sacos plásticos, resistentes conforme qualidade solicitada, apresentando embalagem etiqueta de pesagem -	kg	13,30	75,0000	997,50
Pimentão verde- tamanho médio, com grau de maturação que suporte manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas até o consumo, sem manchas ou batidas. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica; livre de resíduos de fertilizantes -	kg	8,50	2,0000	17,00
Repolho verde: De 1ª qualidade, folhas, sãs, sem rupturas, com coloração uniforme, sem manchas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Não deve estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentado na embalagem etiqueta de pesagem. -	kg	4,00	5,0000	20,00
Tomate - de 1ª qualidade, de tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica; livre de resíduos de fertilizantes. -	kg	7,80	50,0000	390,00
Açúcar de baunilha, açúcar aromatizado sabor baunilha, embalagem fechada, contendo 500gr, com data de validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega -	Un	7,50	15,0000	112,50
Biscoito doce - tipo Maria, consistência crocante, sem corantes artificiais; embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g (3 x 1), acondicionados em caixas de papelão. Prazo de validade de no mínimo 08 meses a partir da data do recebimento. -	pct	6,00	60,0000	360,00

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2019 até 30/06/2019

Biscoito salgado - tipo "cream cracker". O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, em perfeito estado de conservação, sem apresentar excesso de dureza e nem quebradiço. Embalado em saco plástico, pacotes de 360g (3 x 1) acondicionados em caixas de papelão. Prazo de validade de no mínimo 08 meses a partir da data do recebimento. -	pct	7,80	20,0000	156,00
Lentilha - Embalagem de 500g, plástica e transparente, com identificação da data de fabricação e validade. Sem presença de grãos carunchados, mofados e torrados. Com no prazo mínimo de validade de 6 meses. -	Un	7,98	10,0000	79,80
Extrato de tomate - Embalagem integral de 850g, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto, embalagem com tarja vermelha. O extrato de tomate deve ser preparado com frutos maduros, escolhidos, sãos, sem pele e sementes. É tolerada a adição de 1% de açúcar e de 5% de cloreto de sódio. O produto deve estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Validade mínima de 3 meses na data da entrega. -	Un	10,90	10,0000	109,00
Macarrão tipo parafuso de semolina ou sêmola, com ovos, embalado em pacotes de 500g, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitas -	pct	4,00	40,0000	160,00
Maionese - industrializada, de 1º qualidade, cremosa, em embalagem plástica de 2,800kg. -	Un	39,90	13,0000	518,70
Margarina, de primeira linha, a base de óleo vegetal comestível, leite e seus constituintes, livre de gorduras trans, cremosa, sem sal, em potes de plástico de 500 gramas. -	Un	6,98	36,0000	251,28
Achocolatado em pó- embalagem com no mínimo 800gr com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de mínima 6 meses a partir da data de entrega.o produto deverá ser isento de gordura saturada na porção 20g e no Maximo 30g de sódio/porção. Recomendação lei pse. -	pct	11,90	10,0000	119,00
Pão massa fina tipo hot dog, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico. Deverão ser acondicionados em pacotes de 500g com 10 unidades de 50g cada, em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com prazo de validade mínimo de 48 horas a partir da entrega. -	kg	16,80	30,0000	504,00
Pão fatiado para sanduíche, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico. Tamanho grande, pesando de 500 a 700 gramas cada (com no mínimo 20 fatias) em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com prazo de validade mínimo de 48 horas a partir da entrega -	kg	16,80	30,0000	504,00
Presunto - seguir os padrões microbiológicos estabelecidos pela Resolução RDC nº12 de 02/01/01 ANVISA/MS. A embalagem plástica, flexível atóxica, resistente e transparente, em pacotes de 1 kg, fatiado, com rótulo contendo identificação da empresa, registro no SIF ou CISPOA, identificação da categoria e tipo de carne, com data de fabricação e prazo de validade de 6 meses. As embalagens devem ser identificadas com o nome do produto, peso e data de validade. -	pct	39,50	10,0000	395,00
Queijo mozzarella fatiado - de 1ª qualidade, embalagem original a vácuo, em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente. Conter os dados de identificação, informações nutricionais, nº de lote, quantidade de 01kg, Com certificação SIF/SIM ou SIE. Prazo de validade mínimo de 45 dias -	kg	45,00	20,0000	900,00
Salsicha de carne bovina, sem corante, tipo hot-dog com no máximo de 2% de amido. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo de 10%. Com registro no SIF ou SISP- embalagem de 2, 8 Kg. -	pct	38,90	5,0000	194,50
Farinha de milho media- produto obtido a partir da moagem do grão de milho de primeira qualidade, desgerminado ou não. Produto seco, de aspecto amarelo, média, livre de umidade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 05 (cinco) meses. Embalado em pacotes plásticos, atóxicos, limpos, não violados, resistentes e transparentes com capacidade de 1 kg. -	Un	3,10	10,0000	31,00
Leite integral sem lactose – características técnicas: leite integral sem lactose, instantâneo. Embalagem aluminizada intacta, bem vedada contendo 1lt do produto, livre de parasitas e substancias nocivas. Prazo de validade 12 meses a contar a partir da entrega. -	Un	7,50	24,0000	180,00
Biscoito amanteigado 400gr - produto de primeira qualidade - embalagens de aprox. 335g –deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas. Devem apresentar cor, odor e sabor próprios. Umidade máxima de 14%. Fabricados com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. O teor de gorduras totais não deve ultrapassar 3,6g por porção de 30g.o produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes. -	Un	7,90	20,0000	158,00
Sagu 500gr - características classe perola, tipo 1, isento de glúten. Embalagens de 500 g -	pct	6,90	18,0000	124,20
Suco de uva tinto integral 1litro Suco de uva tinto integral é a bebida não fermentada e não diluída, obtida da parte comestível da uva (Vitis spp.), sem adição de açúcares, na sua concentração natural, de cor, aroma e sabor característico. Deverá ser submetido a tratamento tecnológico, térmico, que assegure a sua apresentação e conservação até o momento do consumo. Deverá ser envasado assepticamente em embalagem hermética que não permita a passagem de ar e luz, sem a necessidade de refrigeração. Não poderão conter substâncias estranhas à fruta de origem. Deverá conter 100% suco de uva (100g/100g). A embalagem deverá conter capacidade para 1 Litro (um litro) de suco. -	l	15,90	40,0000	636,00



## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2019 até 30/06/2019

Amido de milho 1kg produto amiláceo extraído do milho. Deve ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias de terrosas e parasitas. Não deverá apresentar resíduos ou impurezas, bolor ou cheiro não característico. Embalagem: deve estar intacta, vedada com 500g. prazo de validade mínima 12 meses a contar a partir da data de entrega. -	pct	9,80	10,0000	98,00
Doce de leite – pote de 1kg - produto composto por leite pasteurizado padronizado e/ou leite em pó reconstituído, açúcar, enzima betagalactosidase e conservador: sorbato de potássio. Teor Máximo de gorduras totais de 6,5g por 100g de produto. Características: aspecto: próprio. Cor: amarelada ou amarelo-pardacenta. Cheiro: próprio. Sabor: doce. O produto devera estar em conformidade com as leis especificas vigentes. -	Un	17,50	10,0000	175,00
Chocolate granulado embalagem de 1kg. 1ª qualidade -	pct	29,90	20,0000	598,00
Pepino em conserva-pepino inteiro em conserva vidro de 300 g. o produto devera estar em conformidade com as leis especificas vigentes -	Un	8,50	30,0000	255,00
Sal refinado iodado para consumo humano - extraído de fontes naturais, recristalizado, com teor mínimo de 98,5% de cloreto de sódio sobre a substância seca, adicionado de antiuementante e iodo. Validade mínima de 12 (doze) meses. Acondicionado em sacos plásticos, integros, atóxicos, resistentes, vedados, peso líquido de 01 kg. -	Un	1,30	5,0000	6,50
Leite integral - Em pó 400g . Características técnicas: leite em pó integral , embalagem intacta vedada , contendo 400g do produto, livre de parasitas, e substancia nocivas. Prazo de validade 12 meses a contar a data de entrega. -	pct	12,50	100,0000	1.250,00
Óleo de soja – óleo comestível de soja, obtido de espécie vegetal, inseto de ranço e substancias estranhas, validade mínima de 10 meses a contar da entrega, frasco com 900ml, embalagem em caixa de papelão reforçada. -	Un	4,90	20,0000	98,00
logurte integral sabor morango-consistência cremosa, acondicionado em garrafa plástica de 1000ml atóxica, estéril e fechada. Informações nutricionais nº de lote, data de registro no ministério de agricultura/ SIF/SIE/DIPOA, com prazo de validade mínima de 30 dias . -	l	6,00	45,0000	270,00
Schimier de uva pote de 400gr doce de frutas em pasta para pão - de primeira linha - pote de 400gr– sabor: uva, doce resultante do processamento adequado das partes comestíveis desintegradas de vegetais com açúcares, com ou sem adição de água, pectina, ajustador do ph e outros ingredientes e aditivos permitidos. -	Un	6,98	40,0000	279,20
<b>Total da Compra</b>				12.450,43

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de material de proteção e segurança destinado ao uso dos servidores desta secretaria que realizam o				
<b>Fornecedor</b>	AGROVEL AGROVETERINÁRIA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	01.282.012/0001-19	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Bota náutica, tam. 46 super leve, cano longo, confeccionada em poliuretano, térmica -		par	57,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	57,00			

<b>Objeto da Compra</b> Valor referente à ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) do Projeto de cobertura metálica na Escola Munic				
<b>Fornecedor</b>	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RS	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	92.695.790/0001-95	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) -		Un	85,96	1,0000
<b>Total da Compra</b>	85,96			

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de jalecos e aventais destinados as servidoras responsáveis pela alimentação escolar e pelos prof				
<b>Fornecedor</b>	DARCI ANTONOW & CIA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	87.981.403/0001-47	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Jaleco Feminino, com o tecido do tipo garbadine microfibra, na cor branco, comprimento ¾, gola e pé de gola tipo camisa, sem bolso, manga longa, com punho, cinco botões na frente escondidos na cor branco leitoso, com cinto nas costas, e o jaleco deverá ser de tamanho Médio (M). O jaleco deverá vir com o brasão da Escola Municipal Dom Pedro I e escrito "Cozinheira" abaixo do brasão bordado, sendo localizado na parte superior esquerda, centralizado. O bordado deverá ser colorido, com a escrita de "cozinheira" em preto em letras maiúsculas -		Un	54,50	2,0000
Jaleco feminino, com o tecido do tipo garbadine microfibra, na cor branco, comprimento ¾, gola e pé de gola tipo camisa, sem bolso, manga curta, cinco botões na frente escondidos na cor branco leitoso, com cinto nas costas, e o jaleco deverá ser de tamanho Médio (M). O jaleco deverá vir com o brasão da Escola Municipal Dom Pedro I e escrito "Cozinheira" abaixo do brasão bordado, sendo localizado na parte superior esquerda, centralizado. O bordado deverá ser colorido, com a escrita de "cozinheira" em preto em letras maiúsculas. -		Un	54,50	2,0000

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2019 até 30/06/2019

Avental na cor branco, sem bolso, tecido Oxford (100% Poliéster), com tirar para amarrar na cintura. Tamanho único -	Un	19,30	2,0000	38,60
<b>Total da Compra</b>			256,60	

<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços na parte elétrica, mecânica, solda e diagn				
<b>Fornecedor</b>	DOLOVITSCH E CIA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	91.616.482/0001-64	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Prestação de serviços de manutenção elétrica de micro-ônibus e ônibus (Wolswagen, Marcoplo/Volare, Mercedes Benz) -	hs	59,00	5,0000	295,00
Prestação de serviços de manutenção elétrica de micro-ônibus e ônibus (Wolswagen, Marcoplo/Volare, Mercedes Benz) -	hs	59,00	3,0000	177,00
Prestação de serviços de manutenção mecânica de micro-ônibus e ônibus (Wolswagen, Marcoplo/Volare, Mercedes Benz) -	hs	90,00	5,0000	450,00
Prestação de serviços de manutenção mecânica de micro-ônibus e ônibus (Wolswagen, Marcoplo/Volare, Mercedes Benz) -	hs	90,00	3,0000	270,00
Resistência ventilador interno -	Un	120,00	1,0000	120,00
Relé - limpador	Un	92,00	1,0000	92,00
Fusível -	Un	0,50	10,0000	5,00
Motor do limpador -	Un	498,00	1,0000	498,00
Arruela - calço	Un	1,00	3,0000	3,00
Fita isolante -	Un	2,50	1,0000	2,50
Cinta plástica -	Un	0,50	10,0000	5,00
Suporte escova -	Un	113,00	1,0000	113,00
Kit embreagem -	Un	2.100,00	1,0000	2.100,00
Prestação de serviços de manutenção elétrica de micro-ônibus e ônibus (Wolswagen, Marcoplo/Volare, Mercedes Benz) -	hs	59,00	7,0000	413,00
Prestação de serviços de manutenção mecânica de micro-ônibus e ônibus (Wolswagen, Marcoplo/Volare, Mercedes Benz) -	hs	90,00	7,0000	630,00
Prestação de serviços de manutenção mecânica de micro-ônibus e ônibus (Wolswagen, Marcoplo/Volare, Mercedes Benz) -	hs	90,00	6,5000	585,00
<b>Total da Compra</b>			5.758,50	

<b>Objeto da Compra</b> Prestação de serviços de fretamento estudantil para alunos que frequentam a Educação Especial - APAE, com ve				
<b>Fornecedor</b>	DIONES DE MARCHI - ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	10.754.205/0001-16	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Serviços de transporte - de fretamento estudantil, com veículo com capacidade de no mínimo 20 passageiros, para a realização de viagens de Nova Ramada a Ajuricaba/RS, com percurso de 120km/dia (segundas, terças e quintas-feiras)	km	3.427,20	1,0000	3.427,20
<b>Total da Compra</b>			3.427,20	

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de material de proteção e segurança destinado ao uso dos servidores desta secretaria que realizam o				
<b>Fornecedor</b>	MAKISOLDA DISTRIBUIDORA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	11.076.567/0001-68	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Macacão -	Un	95,00	1,0000	95,00
<b>Total da Compra</b>			95,00	

<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de peças destinadas aos veículos e maquinários pertenc				
<b>Fornecedor</b>	ELITE COMERCIO DE VEICULOS - EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	13.347.671/0001-75	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2019 até 30/06/2019

Amortecedor traseiro (referência COFAP Cód. L.13.059) Ônibus MPolo/Volare V9L ON, ano/modelo 2017 -	Un	230,00	2,0000	460,00
Amortecedor dianteiro (referência COFAP Cód. L.13.059) Ônibus MPolo/Volare V9L ON, ano/modelo 2017 -	Un	240,00	2,0000	480,00
<b>Total da Compra</b>				940,00

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de premiação para o XVI Festival da Canção Estudantil e IX Concurso Fotográfico do Município de No				
<b>Fornecedor</b>	GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	18.136.904/0001-04	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Armário De Escritório Com 2 Portas 90 X 165 Cm . Material: Estrutura Em Mdf Com Pcv Flexível E Rodízios. Na cor branca, com prateleiras internas. Altura: 165 Cm; Largura: 90 Cm; Profundidade: 45 Cm -	Un		590,00	2,0000
<b>Total da Compra</b>				1.180,00

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de premiação para o XVI Festival da Canção Estudantil e IX Concurso Fotográfico do Município de No				
<b>Fornecedor</b>	LIRA DA LUZ & CIA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	05.192.522/0001-56	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
KIT MICROFONE PARA TEATRO: Haste: Filtro de corte de graves: 250 Hz; Impedância de carga recomendada: 2000 Ohms; Voltagem: 9 a 52 V; Corrente: 2 mA; Tipo: balanceado XLR; Contatos de: 3 pinos; Acabamento matte dark gre; Dimensões: Altura: 5,0 cm; Diâmetro: 1,35 cm; Peso: 400 g; Capsula: Especificações Gerais e Técnicas do produto: Transdutor: Condesador pré-polarizado; Padrão Polar: Omnidirecional; Resposta de Frequência: 20Hz a 20kHz; Relação Sinal-Ruído: 74dB; Entrada Máxima de Nível de Som: 125dB (THD de 1%); Requisitos de Alimentação: Phantom Power de 9 a 52V requer o adaptador DPA incluído nos módulos das séries GN, HN ou LM3; Impedância de Saída: Impedância elétrica: 600 O; -	Un		497,00	2,0000
<b>Total da Compra</b>				994,00

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de premiação para o XVI Festival da Canção Estudantil e IX Concurso Fotográfico do Município de No				
<b>Fornecedor</b>	THAINA SCHUMACHER	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	22.491.067/0001-09	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Amplificador: Características: Estágio de amplificação em classe H; Montagem em padrão internacional 19"(482,6mm); Construção mecânica em chapa de aço com 3U; Acabamento do chassis em pintura epóxi eletrostática de alta resistência a impactos e intempéries; Alto fator de amortecimento (damping), otimizando o controle de deslocamento dos alto-falantes em baixas frequências; Fonte de alimentação dimensionada para um melhor aproveitamento de energia; Leds indicadores dos estados de Active, Sinal, 0dB e Clipe. Estes leds permitem que o usuário possa monitorar o estado de operação do amplificador; Proteção contra excesso de temperatura com relé mecânico; Proteção contra curto-circuito na saída -	Un		2.148,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>				2.148,00

<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de peças destinadas aos veículos e maquinários pertenc				
<b>Fornecedor</b>	AUTO PEÇAS E TRANSPORTES GOTTERT LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	88.515.028/0001-02	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Mola dianteira 1ª superior longa Ônibus MPOLO/VOLARE V8L, ano/modelo 2008/2009 -	Un		612,00	1,0000
Mola traseiro 1ª superior longa Ônibus MPolo/Volare V9L ON, ano/modelo 2017 -	Un		640,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>				1.252,00

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de premiação para o XVI Festival da Canção Estudantil e IX Concurso Fotográfico do Município de No				
<b>Fornecedor</b>	COMERCIAL CENTENARO EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	30.759.305/0001-42	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
CAIXA DE GRAVE 18" PASSIVA; Impedância Nominal 8 Ohms; Potência Musical 1200 Watts; Características: Falante de 18"; Base para polo passivo; Alças laterais que facilitam o manuseio e transporte; Pés de borracha para maior estabilidade; Conexão Speakon 4 polos Dimensões; Altura 572 mm; Largura 670 mm e Profundidade 620 mm -	Un		1.700,00	2,0000
<b>Total da Compra</b>				3.400,00

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2019 até 30/06/2019

<b>Órgão Requisitante</b>	FUNDEB-FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIM	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49		
<b>Objeto da Compra</b>	Valor referente à inscrição na "I Jornada de Educação Especial Inclusiva", que será realizado nos dia 10 e 1				
<b>Fornecedor</b>	MUNICÍPIO DE SANTO AUGUSTO	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	87.613.105/0001-02		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Inscrição -		Un	720,00	1,0000	720,00
<b>Total da Compra</b>	720,00				
<b>Objeto da Compra</b>	Contratação de empresa de transporte para a realização de viagens de estudos, com professores e alunos do 8ª				
<b>Fornecedor</b>	ACM TRANSPORTES TURÍSTICOS LTDA ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	73.500.696/0001-99		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Serviços de transporte para a cidade de Foz do Iguaçu/PR - nos dias 16 à 18 de Julho de 2019, com saída às 20hs do dia 16/07/2019 e retorno às 8hs do dia 18/07/2019. O veículo deverá ter capacidade mínima de 42 passageiros e ser equipado e em pleno funcionamento com no mínimo: toalete, ar condicionado, calefação, monitor de vídeo, DVD, geladeira elétrica e cafeteira elétrica, som ambiente e para orientação aos alunos, cintos de segurança.		Un	6.240,00	1,0000	6.240,00
<b>Total da Compra</b>	6.240,00				
<b>Objeto da Compra</b>	Aquisição de premiação para o XVI Festival da Canção Estudantil e IX Concurso Fotográfico do Município de No				
<b>Fornecedor</b>	GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	18.136.904/0001-04		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Mesa Refeitório 8 Lugares Bancos Retangulares Tampo: Material: MDF de 25mm, Revestido em Fórmica. Cor: Branco. Bordas: Post - Forming 180 graus. banco: Material: MDF de 25mm, Revestido em Fórmica. Cor: Branco. Cantos Arredondados: sim. Estrutura: Material: Tubo de Aço Redondo 1 e 1/4 e Tubo de Aço Retangular 30x50mm. Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: sim. Pintura: Epóxi-pó. Cor: Preto. Ponteiros: Externas em Polipropileno Injetado. Dimensões: Comprimento: 2400mm, 8 lugares. Profundidade: 800mm. Altura Total: 780mm. 02 mesas com bancos escamoteáveis, para 08 lugares, medindo aproximadamente 2.400mm x 800mm x 75mm, confeccionado com armação de aço tubular, nas medidas aproximadas de -		Un	2.094,00	1,0000	2.094,00
<b>Total da Compra</b>	2.094,00				
<b>Objeto da Compra</b>	Aquisição de premiação para o XVI Festival da Canção Estudantil e IX Concurso Fotográfico do Município de No				
<b>Fornecedor</b>	FRANCIELI HAIDUK RIGO - ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	18.473.803/0001-29		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Mesa Buffet térmico Self servisse 6 cubas quentes 220 V, cobertura de vidro inteiro de 4mm. Corpo paneleiro e banho-maria em aço inox. Rodízios com trava. Estrutura tubular cromada, Cubas em aço inoxidável, Tampas das cubas estampadas em aço inoxidável. Temperatura de Aquecimento controlada através de termostato de 20 C a 80 C. Suporte de bandejas, sistema de platibanda, apoiada através de mão-francesa. Equipamento com Selo De Conformidade Portaria 371/09 Do Inmetro. Embalagem: 1 Mesa buffet com 6 cubas , 6 tampas das cubas e 1 Manual de instruções. Um ano de garantia. -		Un	2.315,00	1,0000	2.315,00
Mesa Buffet Self-Service para Resfriamento 6 Cubas 220V, Cromada Estrutura tubular - Corpo, banho maria em aço inoxidável , Cubas em aço inoxidável - Tampas das cubas estampadas em aço inoxidável - Temperatura de aquecimento controlada através de termostato de 20 °C a 80 °C Na embalagem: - 1 Mesa buffet - 1 Manual de instruçõesDimensões (LxAXP): 106,5 x 135,5 x 108 cm -		Un	1.915,00	1,0000	1.915,00
<b>Total da Compra</b>	4.230,00				
<b>Órgão Requisitante</b>	CULTURA, DESPORTO E TURISMO	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49		
<b>Objeto da Compra</b>	Aquisição de um switch para ser instalado junto à Biblioteca Pública Municipal, para substituição do do apare				
<b>Fornecedor</b>	SYSTEMSUL INFORMÁTICA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	05.582.316/0001-52		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2019 até 30/06/2019

Switch - 10/100 Mbps 08 portas - fonte de alimentação bivolt	Un	72,00	1,0000	72,00
<b>Total da Compra</b>		72,00		
<b>Objeto da Compra</b> Contratação de empresa no ramo musical, para acompanhar as apresentações dos participantes do XVI Festival da				
<b>Fornecedor</b>	LUIS FERNANDO PASLAUSKI 00247893056	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	17.294.972/0001-39	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Contratação de Empresa no ramo musical -	Un	5.000,00	1,0000	5.000,00
<b>Total da Compra</b>		5.000,00		
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de premiação para o XVI Festival da Canção Estudantil e IX Concurso Fotográfico do Município de No				
<b>Fornecedor</b>	GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	18.136.904/0001-04	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Violão folk eletroacústico, cordas de aço; Braço: Natowood; Tampo: Spruce; Tarraxas: cromadas; com afinador embutido e acompanhada de bag estofada e garantia 12 meses -	Un	838,00	3,0000	2.514,00
Pandeiros, 10 polegadas, pele metalizada e ferragens cromadas -	Un	174,00	3,0000	522,00
Nobreak com as seguintes características mínimas: Entrada: Tensão de entrada nominal 120V/ 220V – Bivolt automático, Faixa de Tensão 95 - 140V (para 120V) 180V - 245V (para 220V), Faixa de Frequência 47Hz - 63Hz, Sincronismo com a rede Sistema PLL. Saída: Tensão de saída nominal 120V, Faixa de tensão de saída em inversor 120V + -5% (220V + -5%), Frequência 60Hz, Forma de onda Semi – Senoidal, 6 tomadas padrão NBR 14136, Estágios de regulação 2. Potência : Potência nominal (VA/W) 600VA/ 250W, Potência de pico 300W. Bateria: Tensão de operação 12V, Quantidade 1x7Ah, Tipo de bateria Selada VRLA, chumbo-ácida, livre de manutenção e à prova de vazamento, Tempo de recarga da bateria 10h após 90% -	Un	348,40	1,0000	348,40
<b>Total da Compra</b>		3.384,40		
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de premiação para o XVI Festival da Canção Estudantil e IX Concurso Fotográfico do Município de No				
<b>Fornecedor</b>	FRANCIELI HAIDUK RIGO - ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	18.473.803/0001-29	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Cubo para guitarra com seguinte descrição: Alimentação: Bivolt Chaveado 110~220V; alto Falantes: mínimo de 6,5"; Conector: P10 IN e Fone de Ouvido; Controles: Volume, Gain, Treble, Bass e Level; Efeitos: Overdrive e Distorção; Potência: mínimo de 15W RMS e garantia de 12 meses -	Un	394,00	2,0000	788,00
Caixa de som amplificada com microfone especificações técnicas: Auto falante 12", RMS 400W, PMPO 4000W, TWEETER 5X1, acompanha 01 microfone sem fio, Bluetooth, bivolt, Cartão MicroSD, microfone e USB, luz em LED frontal, leitor LED, Função karaokê, equalizador de 5 bandas, alça e rodinhas de mala, bateria interna de 6 horas, medidas 59X36X35 cm, peso 11,2 Kg. Conexões: 01 entr.auxiliar, 03 entr. microfone ou guitarra, 01 entr. USB, 01 entr. Cartão Micro SD. Itens inclusos 01 microfone, 01 fonte de parede bivolt ( 110/220V) , 01 cabo P2/RCA, 1 controle remoto, 01 manual do utilizador e garantia de 12 meses -	Un	1.574,00	1,0000	1.574,00
<b>Total da Compra</b>		2.362,00		
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de premiação para o XVI Festival da Canção Estudantil e IX Concurso Fotográfico do Município de No				
<b>Fornecedor</b>	LIRA DA LUZ & CIA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	05.192.522/0001-56	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Roteador velocidade Wireless:450 Mbps; Quantidade de Antenas: 03; Antena: 5dBi Fixa OMNI DIRECIONAL COM RP – SMA; Portas Wan: 01; Portas Lan: 04; Voltagem da Fonte de Alimentação: Bivolt. Garantia mínima 01 ano -	Un	167,90	1,0000	167,90
Guitarra com a seguinte descrição: Captadores: 3 Captadores com chave de 5 posições; Controles: 1 controle de volume e 2 de tonalidade; Corpo: Basswood; Escala: Rosewood; Ferragens: Cromada; Ponte: Cromada (Alavanca Inclusa); Tarraxas: Die Cast Cromada acompanhada de bag estofada e garantia de 12 meses -	Un	685,90	2,0000	1.371,80
Rádios com CD player compatível CD-R, CD-RW, com MP3, display digital, alça para transporte, com rádio AM/FM estéreo, entrada USB na cor preto e garantia 12 meses -	Un	268,60	3,0000	805,80

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2019 até 30/06/2019

HD externo com as seguintes características mínimas: conexão USB 3.0; capacidade de armazenamento de 01TB (Terra Byte); velocidade de transferência de dados de até 480 Mbps; formatado em NTFS para Windows 10, Windows 8.1 ou Windows 7; conter cabo USB para uso na transferência de dados. Garantia mínima de 01 ano. -	Un	311,90	2,0000	623,80
<b>Total da Compra</b>				2.969,30

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de mudas de vegetação para plantar junto ao espaço do Túmulo dos Combatentes da Ramada, monumento h				
<b>Fornecedor</b>	RIQUEDORA PLANTAS E FLORES LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	22.664.018/0001-20	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Vegetação grama amendoim, caixa com 15 mudas -		cx	16,00	34,0000
<b>Total da Compra</b>	544,00			

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de premiação para o XVI Festival da Canção Estudantil e IX Concurso Fotográfico do Município de No				
<b>Fornecedor</b>	SELONEI JOSÉ STOCHERO - ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	11.663.734/0001-77	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Notebook com as seguintes características mínimas: Processador: Intel Core i3 8130U - 2.20GHz; Memória: 4GB (soldado na motherboard) DDR4 2400MHz - Memória Máxima: 20GB (4GB soldado na motherboard + 1 slot ); HD/Armazenamento: 1TB; Sistema Operacional instalado de fábrica: Windows 10 Home; Tamanho de Tela: 15,6"; Chipset Placa Mãe: Intel; Suporta HD + SSD: Não; Placa de vídeo dedicada: Não; Placa de vídeo Modelo: Intel HD Graphics 620; Conexões VGA: Não; Conexões HDMI: 01; Conexões USB 2.0: 2; Conexões USB 3.0: 1; Leitor de Cartões: SD e SDXC (suporta cartão até 128 GB); Web Cam: 0.3MP (640x480); Rede: 10/100/1000; Rede Wireless: Wireless 1X1 AC; Bluetooth: 4.0; Bateria: 2 células (Li-Ion) -		Un	2.620,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	2.620,00			

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de premiação para o XVI Festival da Canção Estudantil e IX Concurso Fotográfico do Município de No				
<b>Fornecedor</b>	THAINA SCHUMACHER	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	22.491.067/0001-09	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Cabo P10 de no mínimo 3 m de comprimento -		Un	38,00	2,0000
Câmera fotográfica digital na cor Preta contendo as seguintes configurações: resolução de 20.1 MP, super Zoom óptico 35 X, Zoom digital 70X, LCD 3.0, cartão de memória de 8 GB, Foto panorâmica 360°, vídeos HD (1280x720 Fine), alimentação 4 pilhas AA, memoria interna aprox. 55MB, sensor CMOS e 12 meses de garantia. Embalagem contendo (cada): 1 câmera digital, 1 cabo USB, 1 Alça de transporte, 1 tampa de lente objetiva, 1 cordão para a tampa de lente, 1 cartão de memória 8GB, 4 pilhas alcalinas AA e 1 bolsa para câmera digital -		Un	1.382,50	2,0000
<b>Total da Compra</b>	2.841,00			

<b>Objeto da Compra</b> Contratação de empresa no ramo fotográfico para revelar fotos digitalizadas do Museu Público de Nova Ramada a				
<b>Fornecedor</b>	IRANI LORENZON 47462426072	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	24.083.278/0001-38	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Prestação de serviço - para revelar no tamanho 10x15 fotos digitalizadas		Un	1,40	60,0000
<b>Total da Compra</b>	84,00			

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de premiação para o XVI Festival da Canção Estudantil e IX Concurso Fotográfico do Município de No				
<b>Fornecedor</b>	COMERCIAL CENTENARO EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	30.759.305/0001-42	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Caixa Acústica Ativa com as seguintes características: Potência RMS : 600W; Potência Musical : 1800W; Canais : Canal 1: Bluetooth, USB, FM, SD Card e Auxiliar ( iPhone, iPad, Tablets, Celulares, MP3, CD, DVD, TV e Teclado) / Canal 2 - Violão / Canal 3 – Microfone; Alimentação : Bivolt Automático (100V-240V), Bateria Interna Recarregável ou Bateria Externa 12V;Equalizador : Graves e Agudos Alto-Falante : 2x 12" Driver; Saída : Line Out; Dimensões (AxLxP)mm: 920 x 440 x 300; Peso : 13,6Kg; Ajuste de volume dedicado ao microfone e também ajuste de eco (ECHO); Alça lateral, superior e rodas, facilitando seu transporte; Bateria interna; Efeito echo para microfone; Função REC : grava no pen -		Un	1.597,80	1,0000

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2019 até 30/06/2019

Microfone Profissional com as seguintes características: Impedância -600 +/-30% (a 1 kHz); Resposta de frequência - 60 Hz a 13 kHz; Sensibilidade de 70dB +/- 3 dB (a 1 kHz); Chave liga/desliga com indicador; Configuração cardioide para minimização de microfônias; Reprodução vocal com clareza; Alta sensibilidade Microfone dinâmico; Uni-direcional; O ímã de neodímio é feito de modo que o alto nível e alta qualidade de som são produzidos com baixíssima distorção com sinal super limpo. Devendo ter os seguintes itens inclusos: 01 Microfone Pro BTM-58ª; 01 Cachimbo; 01 Case (Bolsa) e 01 Cabo 4,5 metros (P10 mono para cannon fêmea) -	Un	100,00	1,0000	100,00
Cajon acústico inclinado, madeira: cerejeira -	Un	337,40	3,0000	1.012,20
Câmera fotográfica digital na cor preta – contendo as seguintes configurações: resolução de 16MP, LCD 3.0 polegadas e 920.000 pixels, Zoom óptico 50x, Zoom digital aprox. 2.0x (até aprox. 100x), Vídeos Full HD (de 1080p/60fps), Fotos 3D, Panorâmicas, Disparo Contínuo, Cartão 8GB, Memória interna 20MB, Estabilizador de imagem, PictBridge para impressão, alimentação bateria de íons de lítio e 12 meses de garantia. Embalagem contendo: 1 Câmera Digital Preta, Bateria de íons de lítio, Carregador de bateria, Adaptador de tomada, Alça de ombro, Cabo USB, - Tampa da lente e cabo de tampa de lente, CD-ROM, Manual do utilizador e 1 bolsa para câmera digital -	Un	1.348,90	1,0000	1.348,90
<b>Total da Compra</b>		4.058,90		

<b>Órgão Requisitante</b> FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49		
<b>Objeto da Compra</b> INSS a recolher sobre recibo de autônomo, referente Consulta Médica com Doutor Jordano Copetti, no valor de R				
<b>Fornecedor</b> INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	29.979.036/0271-89		
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
INSS a recolher sobre recibo de autônomo -	Un	70,00	1,0000	70,00
<b>Total da Compra</b>		70,00		
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de 02 (duas) recarga de gás de 13kg o qual será utilizado na Unidade Básica de Saúde. Almot. 07				
<b>Fornecedor</b> RÄDER & CIA LTDA ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	89.316.533/0001-90		
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Gás 13 Kg -	Un	77,50	2,0000	155,00
<b>Total da Compra</b>		155,00		
<b>Objeto da Compra</b> Valor referente à ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) de Projeto de reforma da UBS - Unidade Básica de				
<b>Fornecedor</b> CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RS	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	92.695.790/0001-95		
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) -	Un	85,96	1,0000	85,96
<b>Total da Compra</b>		85,96		
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de jalecos e aventais destinados as servidoras responsáveis pela alimentação escolar e pelos prof				
<b>Fornecedor</b> DARCI ANTONOW & CIA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	87.981.403/0001-47		
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Jalecos femininos em seletel, modelo acinturado, abotoamento escondido, manga longa, sendo 09 jalecos sem punho e 02 com punho, na cor branca, com abertura nas costas, detalhes em viés azul marinho estampado na gola seguindo até o fim do jaleco, bem como nos bolsos laterais inferiores, bolso superior e o cinto das costas; bordados na cor azul marinho nas duas mangas e no bolso superior (na parte da frente) -	Un	58,00	13,0000	754,00
Jalecos femininos em seletel, cor cinza, detalhes em azul (na gola, mangas e bolsos), bordados na cor azul nas duas mangas e na parte da frente, com abotoamento escondido, manga curta -	Un	58,00	2,0000	116,00
Jaleco masculino em gabardine, gola tradicional, manga longa, na cor branca, bordados na cor azul marinho nas duas mangas e no bolso superior (na parte da frente), 03 bolsos frontais (1 na parte superior e 2 na parte inferior externa), com abertura nas costas -	Un	58,00	1,0000	58,00
Camisetas em tecido de poliéster (67%) e viscose (33%), com gola em V, na cor azul celeste, viés em azul marinho na manga, bordados na cor azul marinho (escrito) e colorido (brasão) na parte da frente, manga curta -	Un	30,90	14,0000	432,60

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2019 até 30/06/2019

camisetas em tecido de poliéster (67%) e viscose (33%), com gola redonda, na cor azul celeste, bordados na cor azul marinho (escrito) e colorido (brasão) na parte da frente, manga longa -	Un	37,50	14,0000	525,00
camisetas masculinas na cor azul celeste, em tecido Piquet (50% em algodão e 50% em poliéster), com gola polo, abertura frontal de 03 botões, com detalhes em azul marinho na parte interna da abertura, viés em azul marinho na manga, com bolso do lado esquerdo, no qual deverá conter os bordados na cor azul marinho (escrito) e colorido (brasão), manga curta -	Un	53,50	14,0000	749,00
camisetas masculinas na cor azul celeste, em tecido Piquet (50% em algodão e 50% em poliéster), com gola polo, abertura frontal de 03 botões, com detalhes em azul marinho na parte interna da abertura, com bolso do lado esquerdo, no qual deverá conter os bordados na cor azul marinho (escrito) e colorido (brasão), manga longa -	Un	57,40	14,0000	803,60
camisetas femininas na cor azul celeste, em tecido Piquet (50% em algodão e 50% em poliéster), com gola polo, abertura frontal de 04 botões, com detalhes em azul marinho na parte interna da abertura, viés em azul marinho na manga e bordados na cor azul marinho (escrito) e colorido (brasão) na parte da frente (lado esquerdo), manga curta -	Un	52,30	44,0000	2.301,20
camisetas femininas na cor azul celeste, em tecido Piquet (50% em algodão e 50% em poliéster), com gola polo, abertura frontal de 04 botões, com detalhes em azul marinho na parte interna da abertura e bordados na cor azul marinho (escrito) e colorido (brasão) na parte da frente (lado esquerdo), manga longa -	Un	57,20	44,0000	2.516,80
jaquetas masculina na cor azul marinho, 100% poliéster (parte externa e enchimento), fechamento com zíper, bolsos laterais e bolso interno com zíper, bordados na cor branca (escrito) e colorido (brasão) na parte da frente -	Un	162,90	7,0000	1.140,30
jaquetas femininas na cor azul marinho, 100% poliéster (parte externa e enchimento), fechamento com zíper, bolsos frontais com fechamento de zíper, bordados na cor branca (escrito) e colorido (brasão) na parte da frente -	Un	162,90	29,0000	4.724,10
<b>Total da Compra</b>				14.120,60

<b>Objeto da Compra</b> Valor referente a 01 (uma) consulta especializada em médico neuropsiquiatra para paciente citado no MI nº 306				
<b>Fornecedor</b>	JORDANO PEREIRA COPETTI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	458.582.920-20	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Consulta especializada -		Un	350,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	350,00			

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de materiais para serem utilizados no conserto do ar condicionado do veículo Renault Logan Dynamiqu				
<b>Fornecedor</b>	VESAL - VEICULOS SANTO AUGUSTO EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	89.758.981/0001-44	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Gás para ar condicionado -		kg	150,00	1,0000
Óleo para compressor de ar condicionado -		l	25,00	1,0000
Anél de vedação do ar condicionado -		Un	7,50	2,0000
<b>Total da Compra</b>	190,00			

<b>Objeto da Compra</b> Valor referente à recarga de 03 cilindro com oxigênio medicinal de 7m³, para a utilização junto a sala de obs				
<b>Fornecedor</b>	EXTINGASES COMÉRCIO E TRANSPORTE DE GASES LTDA - ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	11.099.812/0001-52	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Oxigênio medicinal 7m³ -		m³	14,00	21,0000
<b>Total da Compra</b>	294,00			

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de eventuais materiais necessários para revisão obrigatória de 50.000km de garantia de fábrica do v				
<b>Fornecedor</b>	ITAIMBÉ AUTOMÓVEIS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	01.656.038/0007-75	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Aquisição de eventuais materiais -		Un	360,42	360,42
Prestação de serviços -		Un	135,00	135,00



## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2019 até 30/06/2019

Aquisição de eventuais materiais -	Un	610,42	1,0000	610,42
Prestação de serviços -	Un	300,00	1,0000	300,00
<b>Total da Compra</b>		1.405,84		

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de premiação para o XVI Festival da Canção Estudantil e IX Concurso Fotográfico do Município de No				
<b>Fornecedor</b>	GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	18.136.904/0001-04	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Nobreak com as seguintes características mínimas: Entrada: Tensão de entrada nominal 120V/220V – Bivolt automático, Faixa de Tensão 95 - 140V (para 120V) 180V - 245V (para 220V), Faixa de Frequência 47Hz - 63Hz, Sincronismo com a rede Sistema PLL. Saída: Tensão de saída nominal 120V, Faixa de tensão de saída em inversor 120V + -5% (220V + -5%), Frequência 60Hz, Forma de onda Semi – Senoidal, 6 tomadas padrão NBR 14136, Estágios de regulação 2. Potência : Potência nominal (VA/W) 600VA/ 250W, Potência de pico 300W. Bateria: Tensão de operação 12V, Quantidade 1x7Ah, Tipo de bateria Selada VRLA, chumbo-ácida, livre de manutenção e à prova de vazamento, Tempo de recarga da bateria 10h após 90% -	Un	348,40	1,0000	348,40
Nobreak com as seguintes características mínimas: Entrada: Tensão de entrada nominal 120V/220V – Bivolt automático, Faixa de Tensão 95 - 140V (para 120V) 180V - 245V (para 220V), Faixa de Frequência 47Hz - 63Hz, Sincronismo com a rede Sistema PLL. Saída: Tensão de saída nominal 120V, Faixa de tensão de saída em inversor 120V + -5% (220V + -5%), Frequência 60Hz, Forma de onda Semi – Senoidal, 6 tomadas padrão NBR 14136, Estágios de regulação 2. Potência : Potência nominal (VA/W) 600VA/ 250W, Potência de pico 300W. Bateria: Tensão de operação 12V, Quantidade 1x7Ah, Tipo de bateria Selada VRLA, chumbo-ácida, livre de manutenção e à prova de vazamento, Tempo de recarga da bateria 10h após 90% -	Un	348,40	1,0000	348,40
Nobreak com as seguintes características mínimas: Entrada: Tensão de entrada nominal 120V/220V Automático; Faixa de Tensão 95 - 140V (para 120V) 180V - 245V (para 220V); Faixa de Frequência 47Hz - 63Hz; Sincronismo com a rede Sistema PLL. Saída: Tensão de saída nominal 120V; Faixa de tensão de saída em inversor 120V + -5%; Frequência 60Hz; Forma de onda Semi – Senoidal; 8 tomadas padrão NBR 14136; 2 Estágios de regulação; Tensão de saída selecionável Internamente. Potência: Potência nominal (VA/W) 1200VA/ 600W; Potência de pico 720W. Bateria: Tensão de operação 12V; Quantidade de 1x45Ah estacionária; Tempo de recarga da bateria 24h após 90% descarregada. Dimensões sem embalagem de 415 x 192 -	Un	1.335,00	1,0000	1.335,00
<b>Total da Compra</b>		2.031,80		

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de premiação para o XVI Festival da Canção Estudantil e IX Concurso Fotográfico do Município de No				
<b>Fornecedor</b>	FRANCIELI HAIDUK RIGO - ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	18.473.803/0001-29	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Cadeira presidente Start Plus 6001, espuma injetada, costura em linhas gomada, base giratória com capa protetora, base a gás com sistema relax, sistema de regulagem de altura do assento, braços SL com regulagem de altura, contra capa protetora em polipropileno no assento e encosto, revestimento em couro ecológico na cor preta, assento e encosto com curvaturas ergonômicas, dimensões do produto: 700x570x1060m, certificado de garantia e manual de ergonomia. -	Un	657,00	1,0000	657,00
<b>Total da Compra</b>		657,00		

<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de baterias destinadas ao uso dos veículos e maquinários				
<b>Fornecedor</b>	JL COMERCIO DE BATERIAS, LUBRIFICANTES, PEÇAS E ACESSÓRIO	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	16.694.574/0001-47	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Bateria 12v de 60 A, polo positivo direito, blindada (que não requer água), livre de manutenção e um ano de garantia -	Un	171,00	1,0000	171,00
<b>Total da Compra</b>		171,00		

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de premiação para o XVI Festival da Canção Estudantil e IX Concurso Fotográfico do Município de No				
<b>Fornecedor</b>	LIRA DA LUZ & CIA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	05.192.522/0001-56	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2019 até 30/06/2019

Monitor com as seguintes características mínimas: Tamanho de Tela: 19,5"; Tipo de Tela: LED HD; Cor: Preto; Resolução: 1366X768; Tempo de Resposta: 5ms; Brilho: 200 CD/m2; Contraste: 5.000.000:1; Conexões VGA: 01; Furação Vesa: VESA 75mm; Tipo de Fonte: Externa; Garantia mínima de 01 ano. -	Un	465,90	1,0000	465,90
<b>Total da Compra</b>		465,90		

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de jalecos e aventais destinados as servidoras responsáveis pela alimentação escolar e pelos prof				
<b>Fornecedor</b>	MÁRCIO LOSEKANN & CIA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	12.047.089/0001-20	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
suéteres masculino liso na cor azul marinho, 100% acrílico, com gola V, bordados na cor branca (escrito) e colorido (brasão) na parte da frente, manga longa -	Un	98,00	14,0000	1.372,00
suéteres feminino liso na cor azul marinho, 100% acrílico, com gola V, bordados na cor branca (escrito) e colorido (brasão) na parte da frente, manga longa -	Un	98,00	58,0000	5.684,00
calças jeans masculinas básicas, modelo reto tradicional, liso, cor azul escuro, 100% algodão -	Un	123,90	14,0000	1.734,60
calças jeans feminina, composição: 80% algodão, 18% poliéster e 2% elastano, cor azul escuro -	Un	123,90	44,0000	5.451,60
calças legging em suplex, imitando o jeans, com 02 bolsos traseiros -	Un	88,10	14,0000	1.233,40
<b>Total da Compra</b>				15.475,60

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de premiação para o XVI Festival da Canção Estudantil e IX Concurso Fotográfico do Município de No				
<b>Fornecedor</b>	SELONEI JOSÉ STOCHERO - ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	11.663.734/0001-77	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Computador com as seguintes características mínimas: Gabinete preto de 01 baia com no mínimo duas portas USB frontais; Processador Intel Core I5 8400 8º Geração Coffee Lake 2.80 GHZ 9mb, LGA 1151; Placa Mãe Socket LGA1151, Chipset Intel H310, 02 Slots de Memória DDR4 2666/2400/2100 MHz com capacidade para 32GB, suporte para CPU até 95W, Saídas de Vídeo VGA e HDMI, 01 PCIe Express x16, 02 PCIe Express x1, Audio Realtek ALC887 codec, Rede 10/100/1000 Mbps, 04 Sata III 6 GB/s, 4+2 Portas USB 2.0, 2+2 Portas USB 3.0, PS2, 01 Conector Serial Interno; 16 GB de Memória RAM DDR4 2666 Mhz instalada (X2 pentes); HD de 01 TB 3,5 SataIII 7200rpm 64mb; Fonte de alimentação silenciosa de 500W reais; -	Un	4.506,00	1,0000	4.506,00
<b>Total da Compra</b>				4.506,00

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de material de expediente destinados ao uso pela equipe de saúde, nos procedimentos realizados.				
<b>Fornecedor</b>	ARTE GRAFICA SÃO MIGUEL EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	19.939.957/0001-26	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Bloco de receituário médico - com 50 folhas cada, modelo B, na cor azul, contendo uma via e canhoto, sendo o bloco no tamanho aproximado de 28x10cm e a receita no tamanho aproximado de 20x10cm, com a numeração fornecida da 17ª CRS de 17649141 a 17650140	bl	7,50	20,0000	150,00
Bloco de abastecimento - com 50 notas em cada bloco, auto carbonadas, composto por três vias de cores diferentes, sendo as duas primeiras vias picotadas para serem destacadas do bloco, tamanho aproximado de 10x15cm	Un	11,00	30,0000	330,00
<b>Total da Compra</b>				480,00

<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços na parte elétrica, mecânica, solda e diagn				
<b>Fornecedor</b>	MESAL COMERCIO PEÇAS AUTOMOTIVAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	00.489.660/0001-88	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Prestação de serviços de manutenção elétrica de veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) e ônibus -	hs	65,00	3,0000	195,00
Prestação de serviços de manutenção elétrica de veículos leves e camionete -	hs	49,00	7,0000	343,00
<b>Total da Compra</b>				538,00

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de eventuais materiais necessários para o conserto do nobreak patrimônio nº 4822 o qual é utilizado				
<b>Fornecedor</b>	RODRIGO OTTONELLI ROSSATO	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	05.057.975/0001-70	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2019 até 30/06/2019

Aquisição de eventuais materiais -	Un	250,00	1,0000	250,00
Prestação de serviço -	Un	100,00	1,0000	100,00
<b>Total da Compra</b>		350,00		

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de premiação para o XVI Festival da Canção Estudantil e IX Concurso Fotográfico do Município de No				
<b>Fornecedor</b>	COMERCIAL CENTENARO EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	30.759.305/0001-42	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Mesa em L na cor cinza fosco, para escritório, com 2 gavetas, medindo aproximadamente 145cmx140cm, produzido em MDP, tampo 30mm, acabamento com bordas ABS 1mm, gaveteiro com duas gavetas, corrediças metálicas, puxadores externos e fechadura com chaves, pés em aço com pintura epóxi -	Un	350,00	1,0000	350,00
Caixa térmica em polipropileno, poliestireno, polietileno e poliuretano, com termômetro digital externo que mede a temperatura atual, máxima e mínima de conteúdo interno, tendo a faixa de utilização de -50°C + 70°C/°F, temperatura externa através de cabo e sensor, capacidade para 15 litros, atóxica, alça rígida em polipropileno com trava de segurança, isolamento térmico em poliuretano, dimensões externa de aproximadamente 295x260x385mm, dimensões interna de aproximadamente 240x217x315mm, revestimento interno em poliuretano que auxilia no isolamento térmico -	Un	349,90	1,0000	349,90
Ar condicionado split 9000 BTUs quente/frio, na cor branca, com condensador horizontal e evaporadora, que desumidifica, refrigera, ventila e aquece, tendo a função inverter que proporciona menor nível de ruído, maior estabilidade da temperatura e economia de energia; contendo no mínimo: potência de 815W em refrigeração e 730W em aquecimento; tensão/voltagem de 220V; resfriamento rápido; operação econômica; compressor rotativo; ajustes automáticos; controle remoto; filtro multiproteção e lavável. O equipamento deverá ter garantia de no mínimo 01 (um) ano - (INSTALADO NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE	Un	1.777,95	1,0000	1.777,95
<b>Total da Compra</b>		2.477,85		

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de premiação para o XVI Festival da Canção Estudantil e IX Concurso Fotográfico do Município de No				
<b>Fornecedor</b>	CRISTIANE APARECIDA COLPO BORCHARDT ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	26.512.234/0001-01	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Computador contendo as seguintes características mínimas: Gabinete preto de 01 baia com no mínimo duas portas USB frontais; Processador Intel Core i5 8400 8ª Geração Coffee Lake 2.80 GHz 9mb, LGA 1151; Placa Mãe Socket LGA1151, Chipset Intel H310, 02 Slots de Memória DDR4 2666/2400/2100 MHz com capacidade para 32GB, suporte para CPU até 95W, Saídas de Vídeo VGA e HDMI, 01 PCIe Express x16, 02 PCIe Express x1, Audio Realtek ALC887 codec, Rede 10/100/1000 Mbps, 04 Sata III 6 GB/s, 4+2 Portas USB 2.0, 2+2 Portas USB 3.0, PS2, 01 Conector Serial Interno; 16 GB de Memória RAM DDR4 2666 Mhz instalada (X2 pentes); HD de 01 TB 3,5 SataIII 7200rpm 64mb; Fonte de alimentação silenciosa de 500W reais; -	Un	4.975,00	0,3400	1.691,50
Computador contendo as seguintes características mínimas: Gabinete preto de 01 baia com no mínimo duas portas USB frontais; Processador Intel Core i5 8400 8ª Geração Coffee Lake 2.80 GHz 9mb, LGA 1151; Placa Mãe Socket LGA1151, Chipset Intel H310, 02 Slots de Memória DDR4 2666/2400/2100 MHz com capacidade para 32GB, suporte para CPU até 95W, Saídas de Vídeo VGA e HDMI, 01 PCIe Express x16, 02 PCIe Express x1, Audio Realtek ALC887 codec, Rede 10/100/1000 Mbps, 04 Sata III 6 GB/s, 4+2 Portas USB 2.0, 2+2 Portas USB 3.0, PS2, 01 Conector Serial Interno; 16 GB de Memória RAM DDR4 2666 Mhz instalada (X2 pentes); HD de 01 TB 3,5 SataIII 7200rpm 64mb; Fonte de alimentação silenciosa de 500W reais; -	Un	4.975,00	0,6600	3.283,50
Notebook com as seguintes características mínimas: Processador: Intel Core i5 7200U - 2.50 GHz; Memória: 8GB (4GB soldado na motherboard + 4GB DDR42400MHz) - Memória Máxima: 20GB (4GB soldado na motherboard + 1 slot ); HD/Armazenamento: 1TB; Sistema Operacional instalado de fábrica: Windows 10 Home; Tamanho de Tela: 15,6"; Chipset Placa Mãe: Intel; Suporta HD + SSD: Não; Placa de vídeo dedicada: Não; Placa de vídeo Modelo: Intel HD Graphics 620; Conexões VGA: Não; Conexões HDMI: 01; Conexões USB 2.0: 2; Conexões USB 3.0: 1; Leitor de Cartões: SD e SDXC (suporta cartão até 128 GB); Web Cam: 0.3MP (640x480); Rede: 10/100/1000; Rede Wireless: Wireless 1X1 AC; Bluetooth: 4.0; Bateria: 2 células -	Un	3.099,00	1,0000	3.099,00
<b>Total da Compra</b>		8.074,00		

<b>Órgão Requisitante</b>	FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOC	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49	
---------------------------	---	-------------	--------------------	--

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2019 até 30/06/2019

<b>Objeto da Compra</b>	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de Merenda Escolar e Kits cestas básicas e higiene pes			
<b>Fornecedor</b>	RÄDER & CIA LTDA ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	89.316.533/0001-90	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Kits cestas básicas e higiene pessoal, contendo: -02 embalagens de 400 gramas de leite em pó; -02 embalagens de 500 gramas massa do tipo macarrão; -01 embalagens de 900 ml de óleo de soja; -01 embalagens de 1 kg de sal iodado; -02 embalagens de 1 kg de farinha de milho; -02 embalagens de 1 kg de feijão preto tipo 1; -01 embalagem de 5 kg de açúcar; -01 embalagens de 5 kg de farinha de trigo; -01 embalagens de 5 kg de arroz tipo 1; -04 sabonetes em barra, 90 gr cada; -01 embalagem contendo 05 barras de sabão glicerinado; -01 creme dental de 180 gramas; -01 pacote contendo 4 rolos de papel higiênico de 60 metros cada;-01 embalagem de sabão em pó, de 1 kg; -	kit	149,50	20,0000	2.990,00
Banana prata, tamanho médio padrão, madura -	kg	4,30	100,0000	430,00
Maçã fugi -	kg	5,95	80,0000	476,00
<b>Total da Compra</b>	3.896,00			
<b>Objeto da Compra</b>	Valor referente à inscrição no Curso "Capacitação para Coordenadores de CRAS e CREAS" a ser realizado no dia			
<b>Fornecedor</b>	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	13.021.017/0001-77	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Inscrição - Curso	Un	399,00	1,0000	399,00
<b>Total da Compra</b>	399,00			
<b>Órgão Requisitante</b>	AGRICULTURA	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49	
<b>Objeto da Compra</b>	Valor referente à inscrição no Curso "Avaliação de Imóveis Urbanos" a ser realizado nos dias 25 e 26 de Junho			
<b>Fornecedor</b>	FEDERAÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES DE MUNICÍPIOS DO RS	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	88.733.811/0001-42	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Inscrição - Curso	Un	399,00	1,0000	399,00
<b>Total da Compra</b>	399,00			
<b>Objeto da Compra</b>	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços na parte elétrica, mecânica, solda e diagn			
<b>Fornecedor</b>	TORNEARIA CASCAVEL LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	11.101.575/0001-17	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Prestação de serviços de manutenção mecânica de máquinas pesadas e equipamentos agrícolas ( motoniveladora, retroescavadeira, pá carregadeira trator john Deere, Ford 8030, Case, New Holland e outros equipamentos agrícolas) -	hs	60,00	7,0000	420,00
<b>Total da Compra</b>	420,00			
<b>Objeto da Compra</b>	Aquisição de carimbo para uso no desenvolvimento das atividades desta secretaria.			
<b>Fornecedor</b>	ARTE GRAFICA SÃO MIGUEL EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	19.939.957/0001-26	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Carimbo automático -	Un	40,00	1,0000	40,00
<b>Total da Compra</b>	40,00			
<b>Objeto da Compra</b>	Aquisição de eventuais materiais necessários para revisão obrigatória das 600 horas da garantia do fabricante			
<b>Fornecedor</b>	SLC COMERCIAL DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	90.055.054/0006-51	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Aquisição de eventuais materiais -	Un	1.694,36	1,0000	1.694,36

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2019 até 30/06/2019

Prestação de serviços -	Un	1.270,00	1,0000	1.270,00
<b>Total da Compra</b>		2.964,36		

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de eventuais materiais necessários para a revisão obrigatória das 250 horas da garantia de fábrica				
<b>Fornecedor</b>	BERTINATTO MAQUINAS EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	11.920.102/0001-41	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Aquisição de eventuais materiais -	Un	1.607,91	1,0000	1.607,91
Prestação de serviços -	Un	4.570,00	1,0000	4.570,00
<b>Total da Compra</b>		6.177,91		

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de caminhão caçamba novo, para atender ao Contrato de Repasse 877517/2018/MAPA/CAIXA e de retroe				
<b>Fornecedor</b>	RANDON VEÍCULOS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	31.153.393/0001-05	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Retroescavadeira nova, ano/ modelo 2018, com motor a diesel, quatro cilindros, turbo alimentação, com potência mínima de 96 HP, peso operacional de no mínimo 7.200 Kg, tração 4X4 com no mínimo 4 marchas a frente e 4 marchas a ré, com carregador frontal com capacidade mínima de 0,80 metros cúbicos, caçamba da retro (concha) com largura mínima de 30 polegada, com retrovisores internos e externos, pneus dianteiro 12.5/80 x 18, 10 lonas e pneus traseiros 16.9x24, 10 lonas, tanque de combustível com capacidade mínima de 130 litros, cabine fechada com ar condicionado (quente e frio), profundidade do braço de escavação de no mínimo 4.300mm -	Un	3.656,83	1,0000	3.656,83
<b>Total da Compra</b>		3.656,83		

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de colhedora de forragens destinadas a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente				
<b>Fornecedor</b>	FRANCIS RICARDO ATUATI EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	32.673.663/0001-63	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Colhedora de forragens de área total. Acoplável ao trator agrícola, semi-hidráulica, plataforma colhedora com capacidade mínima para colher 02(duas) linhas e área total com abertura de 1 (um) metro, com duas velocidades diferentes no disco de corte e no tambor de recolhimento acoplada na mesma colhedora para colher duas linhas de forrageiras como milho, sorgo e demais culturas semeadas como aveia, azevem e milheto no espaçamento de no mínimo 45 a 70 cm; 03 (três) pontos com pinos individuais; acionamento do rotor por polia/correia; bico de saída articulável – giro hidráulico e quebra jato manual; rotação do motor a 1.500rpm; caixa com 4 rolos alimentadores e disco de corte em formato estrela -	Un	35.950,00	2,0000	71.900,00
<b>Total da Compra</b>		71.900,00		

<b>Órgão Requisitante</b>	FUNDEMA - FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DO M	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49	
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de peças para conserto do veículo Cobalt placas IWC 9785, ano 2014, modelo 2015, patrimônio nº 5680				
<b>Fornecedor</b>	DOLOVITSCH E CIA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	91.616.482/0001-64	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Kit batente/sanfona amortecedor traseiro -	kit	80,00	2,0000	160,00
Bieleta - estabilizador	Un	50,00	2,0000	100,00
Correia - comando	Un	56,00	1,0000	56,00
Rolamento - tensor	Un	159,00	1,0000	159,00
<b>Total da Compra</b>		475,00		

<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuros e eventuais aquisições de materiais hidráulicos				
<b>Fornecedor</b>	TREMA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	09.606.109/0001-41	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2019 até 30/06/2019

Caixa de água 5.000 litros, produzida em plástico reforçado em fibra de vidro - P.R.F.V., revestida em gel especial, com tampa -	Un	1.472,00	15,0000	22.080,00
Caixa de água 5.000 litros, produzida em plástico reforçado em fibra de vidro - P.R.F.V., revestida em gel especial, com tampa -	Un	1.472,00	4,0000	5.888,00
Cano polietileno PEAD, 25 mm -	m	2,50	1.000,0000	2.500,00
<b>Total da Compra</b>				30.468,00

<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuros e eventuais aquisições de materiais hidráulicos				
<b>Fornecedor</b>	MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	16.101.712/0001-37	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Caixa de água 10.000 litros, produzida em plástico reforçado em fibra de vidro - P.R.F.V., revestida em gel especial, com tampa -		Un	2.580,00	4,0000
Tampa avulsa para caixa de água de 5.000 litros -		Un	460,00	5,0000
Tampa avulsa para caixa de água de 10.000 litros -		Un	750,00	5,0000
Caixa de água 10.000 litros, produzida em plástico reforçado em fibra de vidro - P.R.F.V., revestida em gel especial, com tampa -		Un	2.580,00	9,0000
<b>Total da Compra</b>				39.590,00

<b>TOTAL DO MÊS/ANO</b>	<b>6/2019</b>	345.897,20
-------------------------	---------------	------------

<b>VALOR TOTAL LISTADO</b>	<b>6/2019</b>	345.897,20
----------------------------	---------------	------------